令和７年１１月１１日

報道機関各位

長岡市ＤＸ推進部ＤＸ政策課長

プロ eスポーツプレイヤーとの交流対戦もできる熱い２日間！

AI×eスポーツハッカソン in長岡を開催

長岡市は、生成 AI の業務利用や、市民や企業を対象とした生成 AI セミナーの開催の
ほか、企業や学生と連携して組織の垣根を超えた実証を行うオープンイノベーション事

業など、行政および地域におけるＤＸに取り組んでいます。
このたび、プロ eスポーツプレイヤーのえすと氏をゲストにお招きし、AI開発などの

専門人材の発掘・育成を見据えた、AI×eスポーツハッカソン※in長岡を開催します。
つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

AI×eスポーツハッカソン in長岡

１ 日  時 １１月１５日（土）午後１時～５時
 １１月１６日（日）午前１０時～午後４時

２ 会  場  米百俵プレイス ミライエ長岡５階 イノベーションサロン

（長岡市大手通２－３－１０）

３ 内  容  【１日目】
・生成 AIアプリ開発の講習
・講演 演題：「eスポーツ業界の今とこれから」

         講師：プロ eスポーツプレイヤー えすと

PARAVOX STREET COMPETITION SERIES（PSCS）日本 2位
PARAVOX ランク 日本 1位

・チームハッカソン（アプリの設計・実装/中間発表）

 【２日目】
・チームハッカソン（アプリの実装/プレゼン準備）
・プレゼン/審査/表彰/交流会

４ 参 加 者 １６人（予定）

５ 協 力 さくらインターネット株式会社
一般社団法人新潟県 eスポーツ連合
長岡 eスポーツクラブ

※ハッカソン プログラムの改良を意味するハック（hack）とマラソン（marathon）を組み合わせた言葉。プラン

ナー、エンジニア、デザイナーなどから成る少人数のチームで短期間に集中してサービスやソフト

ウェアの開発など物事をやり遂げる競技イベント。

問い合わせ：ＤＸ政策課  穂刈

ＴＥＬ０２５８－３９－２２０５

長岡市

参加費無料

in 長岡

ハッカソンとは？

 ・プログラムの改良を意味するハック
（hack）とマラソン（marathon）を組み
合わせた言葉

 ・少人数のチームで、短期間に集中して
サービスやソフトウェア開発などをやり
遂げる競技イベント

開催日時 参加条件

2025年11月15日(土)・16日(日)
会場：ミライエ長岡5F

AI　eスポーツ
ハッカソン

13:00-17:0011/15（土）DAY 1

10:00-16:0011/16（日）DAY 2

申込方法: QRコードよりお申し込みください →
申込期限: 2025年11月12日(水)まで

協力:さくらインターネット株式会社 ／一般社団法人新潟県eスポーツ連合／
　　 長岡eスポーツクラブ

ゲスト

企画・運営: 株式会社スタイルアーツ

×

2024/08-2025/04　REIGNITE PARAVOX部門所属

2025/04-2025/08　ZETA DIVISION 所属

優勝賞金3万円

PARAVOX STREET COMPETITION SERIES (PSCS) 日本2位

PARAVOX ランク 日本1位

プロeスポーツプレイヤーと
VALORANT

交流対戦可能！

AIで切り拓く、eスポーツの新時代

プログラミング未経験者歓迎！ 申込締め切り：2025.11.12(水)まで

定員　　 名16

2日間とも参加できる方
タイピングができる方
Googleアカウントを所持している方

主催: 長岡市

TEL: 0258-39-2205
お問い合わせ: ＤＸ推進部ＤＸ政策課